
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

                                                                              PROJEKTIS spol. s.r.o. 

 Legionářská 562  

 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
27.10.2016  KUKHK–35743/ZP/2016 08.11.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY 

V AREÁLU FIRMY LOHMANN & RAUSHER S.R.O., ZÁVOD NOVÁ PAKA“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 31.10.2016 žádost společnosti Lohmann & Rauscher 

s.r.o., zastoupené společností PROJEKTIS spol. s.r.o., Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové 

nad Labem, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY 

V AREÁLU FIRMY LOHMANN & RAUSHER S.R.O., ZÁVOD NOVÁ PAKA“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Lohmann & Rauscher s.r.o., Bučovická 256, 

684 01 Slavkov u Brna (IČ 18825869). 

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, městě Nová Paka, k.ú. Nová Paka, na pozemcích 

č. 756/1, 756/2, 756/3, 745/3, 745/1. 

 

Předmětem záměru je přístavba skladu v areálu oznamovatele, která navazuje na stávající sklad. 

V přístavbě skladu budou skladovány bavlněné výrobky a jednotlivé komponenty pro výrobu 

textilních výrobků (bavl. příze v rolích, hotová krepová obinadla, PE folie, karton, dřevěné 

palety, apod...) pro stroje umístěné v ostatních prostorech areálu. 

Celková skladovací plocha nového skladu je 1245 m2. Stávající plocha skladů bude záměrem 

zvětšena na skladovací plochu cca 3300m2.  

Ve skladu nebudou skladovány látky s nebezpečnými vlastnostmi (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) uvedené v příloze 

č.1, kategorií II, bodu 10.4., zákona EIA. 

 



2 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 27.10.2016 Ing. Zdeněk Jansa, ze společnosti 

PROJEKTIS spol. s.r.o., Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové nad Labem, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY LOHMANN 

& RAUSHER S.R.O., ZÁVOD NOVÁ PAKA“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů 

a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU FIRMY 

LOHMANN & RAUSHER S.R.O., ZÁVOD NOVÁ PAKA“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 31.10.2016 žádost společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o., 

zastoupené společností PROJEKTIS spol. s.r.o., Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové nad 

Labem, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „PŘÍSTAVBA SKLADOVACÍ HALY 

V AREÁLU FIRMY LOHMANN & RAUSHER S.R.O., ZÁVOD NOVÁ PAKA“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 27.10.2016 Ing. Zdeněk Jansa, ze společnosti 

PROJEKTIS spol. s.r.o., Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové nad Labem, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.   

Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno podáním ze dne 02.11.2016 o koordinované 

stanovisko Městského úřadu Nová Paka a dne 04.11.2016 o doplnění oznámení podlimitního 

záměru – specifikaci umístění a charakteru záměru. 



3 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 14.10.2016 (čj. KUKHK-33588/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- projektová dokumentace k záměru, zpracovaná společností PROJEKTIS spol. s.r.o., 

Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové nad Labem, zpracovaná v září 2016, 

zak. č. 2370-UR+SP, 

- koordinované stanovisko Městského úřadu Nová Paka, zde dne 24.10.2016 

(zn. MUNP/2016/13777/SÚ/MB),  

- doplnění oznámení podlimitního záměru – specifikace umístění a charakteru záměru, 

zpracované dne 04.11.2016 Ing. Zdenkem Jansou, ze společnosti PROJEKTIS spol. 

s.r.o., Legionářská 562,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Pozemky pro přístavbu skladu jsou uvnitř areálu oznamovatele. V současné době je část 

využívána jako manipulační plocha a zbývající část je ozeleněna travním porostem, bez 

vzrostlých stromů nebo keřů. Realizací navrženého záměru dojde záboru zemědělského 

půdního fondu (část pozemků. č. 756/3 a 745/3 v k.ú. Nová Paka). Pozemky určené k plnění 

funkcí lesa nebudou záměrem dotčeny. 

Spotřeba vody se nemění, studená pitná voda je do budovy přivedena stávající přípojkou 

z veřejného vodovodu. 

K výstavbě záměru budou použity běžně dostupně stavební suroviny a materiály. Přístavbou 

skladu nebude změněna stávající přípojka el. energie do areálu. Nové rozvody pro přístavbu 

skladu budou napojené ze stávající rozvodny v areálu. Odběr firmy je zajištěn vlastní 

samostatnou el. přípojkou s dostatečným příkonem a rezervou. 

Záměrem nejsou produkovány emise do ovzduší. Nový sklad bude vytápěn sálavými stropními 

teplovodními radiátory napojenými ze stávající neměněné plynové kotelny v areálu. Vytápění 

skladu je napojeno na stávající rozvod ústředního vytápění v areálu, přístavbou skladu se 

nemění stávající množství zpracovávaného materiálu ani technologie výroby. Emise dalších 

škodlivin, které mají vliv na kvalitu životního prostředí dotčeného území, se v souvislosti 

se záměrem skladu nevyskytují.   

Přístavbou skladu nedojde k významnému zvýšení dopravy v okolí. 

Splašková odpadní voda bude svedena do splaškové kanalizace v areálu firmy a dále do městské 

ČOV. Dešťová kanalizace odvádí vodu ze střechy nového skladu. Na střeše skladu budou 

umístěné nové žlaby a svody, které budou svedeny do retenční nádrže za novým skladem 

na pozemku investora. 



4 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Ve skladu není žádné hlučné strojní zařízení, provoz skladu bude zajištěn vysokozdvižným 

el. vozíkem s indukčním vedením. Nejvyšší přípustná hladina hluku Laeq ve venkovním 

chráněném prostoru je 50 dB a korekcí (pro 3 směnný provoz od 22,00 hod – 6,00 hod  -10 dB). 

Tento požadavek je splněn stavebním provedením – obvodový a střešní plášť s dostatečnou 

neprůzvučností.  

V oznámení podlimitního záměru nebyla identifikována žádná rizika záměru.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000.  

Stavba je navržena do stávajícího areálu firmy ve městě Nová Paka, území a prvky se zvláštní 

ochranou se zde nevyskytují. Pozemky ani budovy v areálu nejsou součástí chráněného území 

a nejsou zde žádné památkově chráněné objekty. Před zahájením výstavby není nutné kácet 

vzrostlou zeleň. 

V koordinovaném stanovisku Městského úřadu Nová Paka, zde dne 24.10.2016 

(zn. MUNP/2016/13777/SÚ/MB) je z hlediska územního plánu uvedeno, že záměr je umístěn 

v funkční ploše smíšené výrobní (VS). 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

Příloha: projektová dokumentace 


